



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบห.กฟอ.กกว.

ถึง กฟอ.กกว.

เลขที่ ฉ.1กกว.(บพ)

วันที่ 29 ก.พ. 2559

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลน ตามใบขอเสนอซื้อ/จ้าง เลขที่ 1100897933

อ้างถึง บันทึกอนุมัติหลักการ ฉ.1 กกว.(กส) 66 ลว.20 ม.ค. 2559

เรียน ผจก.กฟอ.กกว.

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามบันทึก ฉ1 กบุญ (บพ).11654/58 ลว. 4 ธ.ค. 2558 จัดสรรงบประมาณผู้ใช้ไฟปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน ให้ กฟอ.กมกว.ปี จำนวนเงิน 2,000,000.00 บาท

2. ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก. กฟอ.กกว. ที่ ฉ.1 กกว.(กส) 66 ลว.20 ม.ค. 2559 อนุมัติหลักการให้ ผบห.กฟอ.กกว. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟอ.กกว. และ กฟย.ในสังกัด ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน (เมตร)	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1000010004	เสาคอนกรีต ขนาด 12 เมตร	27 ต้น	4,620	124,740.-
2	1000110001	คอน,คอร์.สบัน ขนาด 0.10×0.10×2.50 เมตร	18 ท่อน	442.-	7,956.-
3	1000110003	คอน,คอร์.สบัน ขนาด 0.12×0.12×2.00 เมตร	20 ท่อน	519.-	10,380.-
4	1000110004	คอน,คอร์.สบัน ขนาด 0.12×0.12×2.50 เมตร	4 ท่อน	615.-	2,460.-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น+รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม					155,723.52

2. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1 (กม)37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วง ให้ ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค(ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคาของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยกฟฉ.1 จะจัดสรรงบประมาณในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนให้แก่ กฟฟ.ตามความเหมาะสม

3. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

3. ข้อดำเนินการ

ผบห. กฟอ.กกว. ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 155,723.52 บาท ปรากฏว่ามีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 1 ราย เป็นผู้ขายอุปกรณ์ไฟฟ้าและได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟภ. บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด เป็นผู้เสนอราคา โดยเสนอราคาขายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงินจำนวน 132,014.46 บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางและผู้ขายสามารถจัดส่งของให้ได้ภายในระยะเวลาที่กำหนดได้ขอต่อรองราคา ตามหนังสือที่ มท 5308.4/กกว.6849 ลว. 17 ก.พ.2559 ให้ผู้ขายลดราคาลงอีก ซึ่งทางผู้ขายแจ้งว่าไม่สามารถลดราคาให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ตามหนังสือเสนอราคา เลขที่ QUOD 5902002 ลว. 17 ก.พ.2559 ทั้งนี้ ผบห.กฟอ.กกว. ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อและการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟภ.ตามประกาศของ ปปช.แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผบ.ท.กฟอ.กภว. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานงบผู้ใช้ไฟสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนดไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลนและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟจึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผบ.ท.กฟอ.กภว. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตจาก บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอกุมภวาปี ตามรายการและจำนวนดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1000010004	เสาคอนกรีต ขนาด 12 เมตร	27 ต้น	3,800	102,600.-
2	1000110001	คอน,คอร์.สบัน ขนาด 0.10x0.10x2.50 เมตร	18 ท่อน	441.-	7,938.-
3	1000110003	คอน,คอร์.สบัน ขนาด 0.12x0.12x2.00 เมตร	20 ท่อน	519.-	10,380.-
4	1000110004	คอน,คอร์.สบัน ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	4 ท่อน	615.-	2,460.-
ราคารวมเป็นเงิน+ภาษี 7%					132,014.46

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

2.1 นายพีระ วรรณศิริ ขก.(ท) กฟอ.กภว. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายรพีพัฒน์ สุวรรณธรรมา ทผ.บค.กฟอ.กภว. เป็นกรรมการ

2.3 นายพิสมพ์ เยียนทรง พชง.4 ผบ.ท.กฟอ.กภว. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.ท.กฟอ.กภว. ดำเนินการเบิกจ่ายค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด 123,378.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % เป็นเงิน 8,636.46 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 132,014.46 บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันสี่บาทสี่สิบหกสตางค์) จากเงินรายได้ กฟอ.กภว.ปี WBS:P-NHE00.0-D-KWPXX.2000

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อต่อไป

(นางรัชณี บุคตาน้อย)
ทผ.บค.กฟอ.กภว.

ที่ ฉ.1กภว.(บท) 492/2564
อนุมัติ-ดำเนินการต่อไป

(นายสำเภากร ธรรมกุล)
ผจก.กฟอ.กภว.

๒๓ ก.พ. ๒๕๕๕

**ตารางเปรียบเทียบราคา
แผนกบริหารงานทั่วไป กฟอ.กม.ลาวา**

ที่	รหัส	รายการ	ราคากลาง	ผู้ขาย/ราคาต่อหน่วย		
				บริษัท เอสคอน คอนกรีต จำกัด	บริษัท ทักซิณ คอนกรีต จำกัด	บริษัท เบลท์แพค คอนกรีต จำกัด
1	๑๐๐๐๐๑๐๐๐๔	เสาคอนกรีต ขนาด ๑๒ เมตร	๑๕๕,๗๒๓.๕๒	๑๒๔,๗๔๐.-	ไม่เสนอราคา	ไม่เสนอราคา
2	๑๐๐๐๑๑๐๐๐๑	คอน,คอร.สเปน ขนาด ๐.๑๐x๐.๑๐x๒.๕๐ เมตร		๗,๔๕๖.-		
3	๑๐๐๐๑๑๐๐๐๓	คอน,คอร.สเปน ขนาด ๐.๑๒x๐.๑๒x๒.๐๐ เมตร		๑๐,๓๘๐.-		
4	๑๐๐๐๑๑๐๐๐๔	คอน,คอร.สเปน ขนาด ๐.๑๒x๐.๑๒x๒.๕๐ เมตร		๒,๔๖๐.-		